¹ Id. id., i. 3 (p. 17): "Hic oportet distinguere de habicione atque justicia. Quamvis enim secundum Aristotelem et auctorem 'Sex principiorum' multiplices sunt modi, tres tamen sufficient pro presenti: scilicet, habicio naturalis, civilis, ac evangelica. . . . Primo modo habendi, habent peccatores bona naturalia, et tamen non juste simpliciter (ut patet superius) sed injuste: secundo modo habendi, secundum utrumque membrum equivocum, habent potentatus seculi bona fortunæ aut fortuita. Sed tercio modo habendi, excellentissimo possibili, quoad genus, habent solum existentes in caritate vel gracia quidquid habent."

² Id. id., i. 3 (p. 20): "Sic injusto deest quidquid habuit, dum non tunc utitur sed abutitur quocumque quis occupat: hinc vere et philosophice dicit Ieronimus (Capitulo ultimo, Epis-

tola ad Paulinum): 'Avaro,' inquit, 'deest tam quod habet quam quod non habet.' Et patet in principali argumento quod non sequitur quod injustus sit univoce dominus cum iusto, licet univoce habeat bona naturalia cum illo; set dominium dicit distincte perfeccionem secundam fundatam in gracia, quæ cum deest injusto, et verum dominium sibi deest . . . p. 25. Sic inquam gracia requiritur ad usum, et per consequens ad omne verum dominium."

³ Id. id., i. 6 (p. 46): "Sed loquendo de habitudine que foret dominium, quia non existit (licet deceptis appareat ipsum esse), concedendum est simpliciter quod injustus non habet dominium, licet habeat bona naturalia, modo improprio, ut est dictum: et patet conclusio de carencia domini peccatoris."

him.¹ His meaning is perhaps best illustrated by his comment on the saying of Christ: There is no man that has left house or brothers, &c., for my sake and for the gospel's sake, but he shall receive a thousandfold now in this time, &c. This, Wycliffe says, must be interpreted spiritually.²

It is from this standpoint that we must understand Wycliffe's treatment of the community of goods. His meaning is only understood when we observe his mode of stating it. Every man, he says, ought to be in grace, and if he is in grace, he is lord of the world and all that it contains; therefore every man ought to be lord of all (universitatis); but this would be impossible with a multitude of men, unless they had all in common, therefore all things ought to be common.³ Christ, in confirmation of this, rejected (individual) property, and had all temporal things in common with his disciples; and after his ascension, all things were common to his disciples.⁴

That he does not mean by this that individual property was to be rejected in the world as it actually is, is evident from his account in another chapter of the origin of 'Dominium Civile.' In his judgment 'Dominium Civile' was instituted

¹ Id. id., i. 7 (p. 47): "Consequenter ad dicta restat ostendere quod quilibet justus dominatur toti mundi sensibili . . . nec turbetur justus quod non habet civile dominium in hiis bonis, quia revere non proficeret sed noceret."

² Id. id., i. 7 (p. 51): "Nec dubium quin ista sit conclusio veritatis, quod omnis relinquens universitatem temporalium, propter Christum in affectione debita debite preponendum, habet ex adiectione consequenti omnia illa melius quam esset possibile habere illa amore prepostero; unde Marc, x. 29, 30 sic testatur: 'Amen dico vobis, nemo est qui dimisit domum aut fratres, etc. . . . qui non accipiet cencies tantum nunc in tempore hoc domos, etc. . . . (p. 52). Unde quod spiritualiter debet textus Marci intelligi, patet ex hoc quod nemo ambigit quin non consequatur virum evangelicum

ex tali commutatione, sequendo Christum cencies tantum de fratribus, etc."

³ Id. id., i. 14 (p. 96): "Pro cuius intellectu sunt tria dicenda per ordinem: primo quod omnia bona Dei debent esse communia. Probat sic: omnis homo debet esse in gracia, et si est in gracia est dominus mundi cum suis contentis, ergo omnis homo debet esse dominus universitatis: quod non stare cum multitudine hominum, nisi omnes illi deberent habere omnia in communi; ergo omnia debent esse communia."

⁴ Id. id., i. 14 (p. 96): "In cuius confirmationem Veritas cum suis discipulis aufugit proprietatem sed habuit temporalia in communi (ut patet posterius), et post ejus ascensionem erant eius discipulis omnia communia, 'dividebatur enim singulis pro ut cuiusque opus erat' (Acts v. 35)."

by man on account of sin¹; and a little later he says that, assuming the fall of the human race, it was necessary to establish human laws and ordinances, lest a man should take of the goods of fortune whatever he might wish.²

It is therefore, we think, clear that when Wycliffe says of the man who is in mortal sin, or is not in "grace" or "charity," that he has not "dominium," he means that he has neither political authority nor property in the full and proper spiritual sense, but he does not mean that he cannot have these in the ordinary or legal sense. Political authority and private property are institutions which men have been compelled to create by the fall, by the corruption and vice of human nature, as it actually is. They are therefore to be regarded as conditions of man's sinfulness.